

## ورزش بانوان

### استقبال بی نظیر از افتتاحیه جام جهانی زنان

جام جهانی فوتبال زنان ۲۰۲۳ چند ماه مانده به آغاز با یک اتفاق فراموش نشدنی روبه‌رو شده است. طبق اعلام فیفا، بیستم جولای قرار است بازی افتتاحیه بین استرالیای میزبان و ایرلند برگزار شود اما استقبال از این بازی به اندازه‌ای بود که این دیدار از استادیوم فوتبال سیدنی به ورزشگاه استرالیای منتقل شده است. به گزارش چینایه، استادیوم استرالیای به عنوان بزرگ‌ترین محل برگزاری مسابقات، می‌تواند حدود ۸۳ هزار تماشاگر را در خود جای دهد که تقریباً برابر ظرفیت استادیوم فوتبال سیدنی است که به تازگی بازسازی شده است. این تعداد جمعیت، رکورد حضور در مسابقات جام جهانی زنان را به تنهایی به ثبت می‌رساند و رکورد ۳۶ هزار و ۱۰۹ تماشاگر آنالینی «ماتیلداها» (لقب تیم ملی فوتبال زنان استرالیای) را خواهد شکست. فاطما سامورا، دبیر کل فیفا گفت که این تصمیم بیش از ۱۰۰ هزار هوادار را قادر می‌سازد که در اولین بازی جام جهانی حضور داشته باشند، نیز بلند مسابقات را در اوایل عصر همان روز در آن پارک اوکلند مقابل نروژ افتتاح می‌کند. بلیت‌هایی که قبلاً برای افتتاحیه خریداری شده‌اند، معتبر خواهند بود. با این حساب به نظر می‌رسد تابستان پر هیجانی انتظار فوتبال زنان را می‌کشد.



### امید سربک برای فینال زنده شد

در دور برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ بر تووالیبال زنان، چهره یکی از فینالیست‌ها مشخص شد و برای رونمایی از دیگر تیم فینال، بازی سوم برگزار خواهد شد. در اولین دیدار این هفته پیکان مهمان ذوب آهن اصفهان بود و با برد دومی که به دست آورد، به عنوان نخستین تیم راهی مرحله فینال شد. در دومین دیدار اما تیم سربک گنبد که در بازی رفت، در حضور هواداران پر شمارش مغلوب سایپا شد، با نتیجه سه بر دوه پیروزی رسید تا هم انتقام بازی رفت را بگیرد و هم امیدهایش را برای رسیدن به فینال زنده کند. پس از این پیروزی، سردار آزمون ملی پوش فوتبال کشورمان که مالکیت باشگاه سربک را در دست دارد، با اضافه کردن پنج درصده قرار داد، باز یکانش خیلی زود به آنها انگیزه داد تا با روحیه برای بازی سوم آماده شوند. با توجه به اینکه دیدار رفت این دو تیم به سود سایپا به پایان رسید، هر دو تیم در تعداد بردها هم برابر شده‌اند و بازی سوم تکلیف دیگر فینالیست لیگ را تعیین می‌کند. بازی سوم این دو تیم یکشنبه، ۱۶ بهمن طبق برنامه دور رفت برگزار خواهد شد. باید دید سربک که در فصل جاری تنها یک بار مقابل سایپا بازنده بوده، خودش را به فینال می‌رساند یا نه.

## منهای فوتبال

### صعود ۷۴ پله‌ای پدیده پینگ پنگ

در رده‌بندی جدید منتشر شده از سوی فدراسیون بین‌المللی تنیس روی میز، نوید شمس بازیکن ۱۷ ساله ایران که به عنوان پدیده جدید پینگ پنگ کشورمان شناخته می‌شود، بیشترین صعود نسبت به دیگر بازیکنان ایران داشته‌اگرچه با این حال همچنان پایین‌تر از همه آنها در رنکینگ جهانی است. این بازیکن جوان تنیس روی میز ایران، با ۷۴ پله صعود مواجه شده و به این واسطه در رده ۲۹۲ قرار گرفته است. این صعود قابل تقدیر نوید شمس به واسطه عملکردش در مسابقات قطر برای وی ثبت شده است. شمس در مرحله یک‌شانزدهم نهایی مسابقات قطر نفر ۲۳ رنکینگ جهان از کره جنوبی را که سه گیم پایایی شکست داد. البته او در مرحله یک‌هشتم‌نهایی شکست خورد. با این حال با پیروزی برابر بازیکن کره‌ای توانست ۷۴ پله صعود داشته. این رده‌بندی نوید شمس را با نام یک پله صعود داشته اما دیگر بازیکنان سقوط کرده‌اند. در بخش بانوان نیز ندا شهنساری تنها بازیکن ایرانی است که صعود داشته‌اگرچه کم‌اکن در رده دوم برترین نفرات ایرانی قرار دارد. او به دلیل حضور در مسابقات قطر، هفت پله صعود کرد. سایر نمایندگان ایران در این بخش یا سقوط داشته‌اند یا بدون تغییر جایگاه بوده‌اند.



## کارلوس کی‌روش و پرونده‌ای که سرانجام بسته شد بدرود مرد خشمگین!

دوباره به تیم ملی گرفت. اتفاقی که بخش مهمی از اعتبار و محبوبیت او را در فوتبال ایران زیر سوال برد.

دوران طولانی حضور کارلوس کی‌روش در تیم ملی ایران، با فراز و نشیب‌های زیادی همراه بود. او در اولین سال‌ها اصلاً یک مربی محبوب به شمار نمی‌رفت و چند نتیجه بد ربه‌روی از یکتان و لبنان، میزان اعتمادها به این مربی را به حداقل رسانده بود. در آخرین سرنوشته‌سازترین روزهای مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ اما همه، تصویر تازه‌ای از کارلوس را تماشا کردند. مردی که با کنار گذاشتن بهترین

ماه بعد در استرالیا، تیم ملی نمایش‌های نسبتاً خوبی در جام ملت‌ها داشت اما در بازی پرماجرایی کانبرا مقابل عراق شکست خورد و به نیمه‌نهایی نرسید. با این وجود کی‌روش در تیم ملی ماند و به جنگیدن ادامه داد. مردی که حالا خشمگین‌تر شده بود و فدراسیون نیز دیگر کنترلی روی رفتارش نداشت. مردی که این بار حتی به جای رییس فدراسیون هم تصمیم می‌گرفت. ایران این بار صعودی در دسری را به جام جهانی تجربه کرد و در خود جام نیز به صعود نزدیک شد اما باز هم به این آرزوی دیرینه نرسید. درست مثل جام ملت‌های آسیا که این بار با یک اشتباه مرگبار روبه‌روی ژاپن، رویای دیگری را از تیم ملی ایران گرفت. آن شکست تلخ، زمانی برای جدایی کی‌روش بود. هر چند که هنوز بخش‌هایی از این داستان باقی مانده بود.

بزرگ‌ترین اشتباه کارلوس کی‌روش در فوتبال ایران، بازگشت به تیم ملی قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ بود. او انگار به هر قیمتی می‌خواست بخشی از این تورنمنت باشد. شاید تلاش بی‌سرانجام برای رساندن کلمبیا و مصر به جام جهانی، موجب شده بود او هر راهی را برای حضور در این رقابت امتحان کند. از این جا به بعد، کی‌روش برای فوتبال ایران بیشتر به یک «بازنده» شباهت داشت. مردی که برای رفتن به جام جهانی، او بی‌زمان نیمکت تیم ملی‌ای شده بود که قبل از آن سرمربی داشت. به نظر می‌رسد آن که از جدایی کی‌روش و تیم ملی متضرر شد، خود کی‌روش بود. ایران بعد از انتخاب اشتباه ویلموتس، با اسکوپچیچ راهش را پیدا کرد، بردهای زیادی را جشن گرفت و یک صعود هیجان‌انگیز به جام جهانی را پشت سر گذاشت. این مربی اما در نقطه متفاوت از دنیا، شکست خورد و هر بار هم عذرش را خواستند. او در حالی به سراغ انتشار یک تصویر از زرختن تیم ملی در دوران خودش رفت که اسکوپچیچ هنوز روی نیمکت تیم نشسته بود. کمی بعد هم مشخص شد که کارلوس از ماه‌ها قبل با مدییران «بعدی»

### دوباره به تیم ملی گرفت. اتفاقی که بخش مهمی از اعتبار و محبوبیت او را در فوتبال ایران زیر سوال برد.

«مرد بزرگ» توصیف کرد و کنایه‌های عجیبی به کنعانی زد. طبیعتاً عصبانیت کنعانی به ماجرای نیمکت‌نشین شدن در جام جهانی برمی‌گردد. او در اوج آمادگی به قطر رسید و اصلاً انتظار نداشت که در ترکیب اصلی تیم ملی قرار نگیرد. از این گذشته، این بازیکن در کنار شجاع خلیل‌زاده در سراسر دور مقدماتی مدافعان فیکس تیم ملی بودند و اگر کسی قرار بود در جام جهانی به میدان برود، این دو نفر شایستگی بیشتری برای چنین کاری داشتند.

کی‌روش جای آنها را در ترکیب اصلی تیم به معنای حسینی و مرتضی پورعلی‌گنجی داده بود. مرتضی تازه از مصدومیت برگشته بود و معجزه‌نیز با آمادگی مطلوب فاصله زیادی داشت. نتیجه این تصمیم، خوردن هفت گل از انگلیس و آمریکادر دیدار حیثیتی برای فوتبال ایران بود.

از سوی دیگر خیلی‌ها حمایت خانزاده از کی‌روش را به مسائل غیر فوتبالی ربط می‌دهند. شایعه حضور پدر این فوتبالیست در همان بانکی که با کی‌روش قرارداد تبلیغاتی یک میلیون دلاری بسته، سال‌ها قبل در اطراف این دو نفر مطرح شده است.

با این حال، شاید بهتر است این دعوا را به لانگ‌شات ببریم و از نمای دور تری

## بزرگ‌ترین اشتباه کارلوس کی‌روش در فوتبال ایران، بازگشت به تیم ملی قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ بود. او انگار به هر قیمتی می‌خواست بخشی از این تورنمنت باشد. کی‌روش اما دست به یک اشتباه تاریخی زد و حالا بخش مهمی از هوادارانش در فوتبال ایران نیز از جدایی مربی استقبال کرده‌اند

فدراسیون به توافق رسیده و حتی رقبای تیم ملی را هم زیر نظر گرفته است. طبیعتاً این روند اشتباه و غیراخلاقی، نمی‌توانست به نتیجه خوبی برای او و تیمش منجر شود. کی‌روش این بار در ظاهر به لحاظ رفتاری کمی بهتر شده بود اما باز هم آن خلق و خوی دیکتاتور، مانع او از تصمیم‌گیری به نمایش می‌گذاشت. اینکه او ۲۵ بازیکن را در فهرست ۲۶ نفره تیم ملی قرار داد و به همین سادگی یک سهمیه را از فوتبال ایران گرفت، اینکه او در انتخاب ترکیب اصلی دوباره سراغ همان چهره‌های محبوب خودش رفت و به بازیکنان کم‌آمدت‌بازی نداد و اینکه او در انتخاب سیستم بازی با انگلیس دست به یک ریسک فاجعه‌بار زد، همه در نهایت به ضرر تیم ملی تمام شدند.

رقم زدن یک پایان خوب، هنری است که در مورد کی‌روش و تیم ملی وجود نداشت. او می‌توانست احترام و شخصیتش را حفظ کند و این چنین به مهره بازی مهدی تاج تبدیل نشود. کی‌روش اما دست به یک اشتباه تاریخی زد و حالا بخش مهمی از هواداران در فوتبال ایران نیز از جدایی این مربی استقبال کرده‌اند. او دیگر جواب‌هایی برای تیم ملی در جیب‌هایش نداشت. او باید می‌رفت، چرا که بدترین زمان ممکن را برای آمدن انتخاب کرده بود.

همه چیز را زیر نظر بگیریم، این دعوا در حقیقت، خلاصه‌ای از ذهنیت فوتبال ایران در مورد کی‌روش است. مردی که معمولاً عاشقش هستند و یاد رفتن او به سر می‌برند. در حقیقت این مربی به خصوص در سال‌های گذشته در فوتبال ایران «حد وسط» نداشته است. اساساً رفتار او به گونه‌ای بوده که فضا را «دوقطبی» می‌کند.

در جریانی که برای مهدی رحمتی اتفاق افتاد، استقلال‌ها علیه او بودند و پرسپولیسی‌ها به حمایت از این مربی پرداختند. در جریان برانکو اما همه چیز عوض شد و این بار پرسپولیسی‌ها به مخالف سرسخت کی‌روش تبدیل شدند. این فضا تقریباً همیشه در اطراف این مربی وجود داشت. چرا که اصلاً خود او هم دوست نداشت یک چهره خاکستری برای فوتبال ایران باشد و سیاه یا سفید بودن را ترجیح می‌داد.

کی‌روش با آن خشونت‌همیشگی، حالا از فوتبال ایران می‌رود. برای جانشینی او اما، باید به سراغ کسی برویم که بتواند همدلی را به فضای اطراف تیم ملی برگرداند. کاری که کی‌روش این اواخر نتوانست انجام دهد و همین مساله نیز در نهایت به او و پروژهایش در تیم ملی لطمه زد.

شده، باید خودش را برای فیکس شدن در استقلال آماده کند. عارف فصل گذشته نیز زوج بسیار خوبی را با سیلوا شکل داده بود و حالا به دنبال تکرار نمایش‌های درخشان فصل گذشته با این بازیکن خواهد بود. در تیم مقابل هم انتظار می‌رود خرید جدید باشگاه برای قلب دفاع از ابتدا در ترکیب باشد. ران تونگیک ۲۶ ساله، خرید جالبی برای مس کرمان بوده که شاید مشکلات دفاعی این تیم را از بین ببرد. او حتی سابقه دعوت شدن به اردوی تیم ملی استرالیا و بازی برای این تیم را نیز در کارنامه دارد و بازیکن با استعدادی به نظر می‌رسد. خبر مهم دیگر برای دو تیم، رسیدن دو مهاجم مصدوم به این مسابقه است. دو بازیکن که در حقیقت مهم‌ترین گلزنان دو باشگاه به شمار می‌روند. در استقلال، محمد محبی با وجود مصدومیت و تعویض روبه‌روی ملوان، آسیب دیدگی را پشت سر گذاشته و در این بازی مقابل مس به میدان خواهد رفت. محبی فصل درخشانی در استقلال داشته اما در چند هفته گذشته موفق به گلزنی نشده و حالا امیدوار است که این روند را تغییر دهد. در مس کرمان نیز شروین بزرگ بعد از روبه‌رو شدن با آسیب دیدگی دوباره به میدان برگشته و برابر استقلال بازی خواهد کرد. فرزند حسین خانی و تیمش انگیزه‌های بسیار زیادی برای این نبرد دارند. یک برد و روحیه بخش برابر استقلال، می‌تواند کابوس سقوط این تیم را از بین ببرد یا حداقل آن را برای مدتی به تأخیر بیندازد. این یک بازی بزرگ و بسیار کلیدی برای نارجی‌های میزبان تلقی خواهد شد. آخرین پیروزی مس روبه‌روی استقلال، سال ۹۲ در جام حذفی به دست آمده است. استقلال اما در دو بر خورد آخر با مس برنده شده و هیچ گلی نیز دریافت نکرده است. شکست هفته گذشته مس مقابل پیکان، ضربه بزرگی برای این تیم بود اما آنها برای روبه‌رو شدن با استقلال همه چیز را به فراموشی سپرده‌اند. روی کاغذ، تیم سایپتو شانس به مراتب بیشتری برای بردن این بازی دارد. تیمی که به لحاظ فردی و تیمی، بهتر از مس به نظر می‌رسد. با این حال آنها کار ساده‌ای برای رسیدن به سه امتیاز نخواهند داشت. به ویژه با توجه به اینکه هواداران مس نیز بعد از مدت‌ها در ورزشگاه حاضر خواهند بود.



این تیم هم ملوان را با یک نتیجه بسیار خوب شکست داد و توانست هواداران‌ش را به آینده امیدوار کند. فرم استقلال در نبرد با ملوان، فرم بسیار خوبی بود. این تیم برای چند دقیقه تحت فشار حرف قرار گرفت اما از آن به بعد، به بازی مسلط شد و با استفاده از کانال‌های کناری و پاس‌های کات‌بک، حرف را به درس نداد. زدن چهار گل به این رقیب، یک برد بسیار روحیه‌بخش برای استقلال به شمار می‌رفت و فعلاً آرمش را به اردوی این تیم برگرداند. با این وجود همه نتایج و تک‌تک دیدارها برای تیم اسپینتو اهمیت بسیار زیادی دارد. تیمی که اگر می‌خواهد در کورس قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر بیست و دوم باقی بماند، نباید هیچ امتیازی را به سادگی از دست بدهد. به خصوص نبرد با تیم‌هایی که در رده‌های پایین جدول رده‌بندی لیگ دیده می‌شوند.

این بازی از زاویه مدافع میانی، نبرد جالبی خواهد بود. یک طرف، عارف غلامی است که انتظار می‌رود بعد از مدت‌ها به ترکیب اصلی استقلال برگردد. او زمان زیادی را با مصدومیت سپری کرده و حالا که سیاه‌وش زردانی نیز از تیم جدا

### چهره به چهره

### استقلال به دنبال امتیاز کامل در کرمان

## کیمیای آبی!

### آرآین

تبدیل شدن به تنها تیم بدون خرید در بین ۱۶ تیم لیگ برتر فوتبال ایران، بر چسب جذابی برای استقلال نیست. هر ۱۵ تیم دیگر موفق به جز قرار دادن یک بازیکن در فهرست مازاد، فعالیت دیگری نداشته است. زمان به سرعت سپری می‌شود و سایپتو همچنان به ایده‌آل‌هایش برای استقلال نمی‌رسد. با این حال آبی‌ها روبه‌روی مس در کرمان، به هیچ چیز به جز بردن این مسابقه و رسیدن به همه امتیازهای آن فکر نخواهند کرد. آنها امیدوارند یک هفته بعد از شکست دادن ملوان، این سرنوشته را برای حریف کرمانی‌شان نیز تکرار کنند.

جدال رفت استقلال و مس در استادیوم آزادی، به شکل غافلگیرکننده‌ای به یک بازی نزدیک تبدیل شد. خیلی‌ها انتظار داشتند مس به راحتی قافیه را به استقلال واگذارد کند. چرا که این تیم بعد از نزدیک به یک دهه به استادیوم آزادی برگشته بود و روبه‌روی هوادارهای آبی‌بازی می‌کرد. با این وجود چنین اتفاق رخ نداد و تیم فرزند حسین خانی حتی می‌توانست از آن مسابقه امتیاز بگیرد. تنها گل بازی را نیز کورین یامگا به ثمر رساند تا دومین برد سایپتو در استقلال را رقم بزند. حالا استقلال یکی از مدعیان قهرمانی به شمار می‌رود و مس، تیمی است که برای فراز سقوط مبارزه می‌کند. سایپتو به هیچ وجه نمی‌خواهد هدیه‌ای که هفته گذشته از فولاد خوزستان گرفته را پس بزند. او و تیمش فاصله زیادی با صدر جدول داشتند اما با شکست پرسپولیس، همه چیز تغییر کرد و امیدواری به اردوی استقلال برگشت.